CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 451/2021

Instalação  de  redutor  de  velocidade  na  Rua
Matias  Fuhr,  entre  as  Ruas  Vitória  Régia  e
Tangará.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja instalado um redutor
de velocidade na Rua Matias Fuhr, entre as Ruas Vitória Régia e Tangará.

A  referida  via  é  formada  por  várias  preferenciais  e  liga  o  Jardim
Panorama  a  PR-585,  assim  vários  motoristas  abusam  da  velocidade  e  alguns
motociclistas fazem manobras perigosas de demonstração.

Todavia,  na  localidade  há  um  pequeno  playgrand  infantil  o  que
aumenta ainda mais a insegurança dos moradores. Assim, um redutor de velocidade
na  mencionada  localização  vai  promover  segurança  para  todos  os  moradores,
evitando acidentes.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7C5E3461AA5E0E0979BB01C8660DEE15 CODIGO DO DOCUMENTO: 033994
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 451/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer